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ACREDITACIONES
Lugar: Sala de las Américas - Pabellón Argentina.

APERTURA 
Presentan: Pia Liberati y Valeria Massara

UNA PAUSA… CAFÉ Y LIBROS

UNA FLECHA
33 JORNADAS EOL SECCIÓN CÓRDOBA
QUERER ESO QUE SE DESEA

SEMINARIO – PARTE I:  
“LA LOCURA DE LAS IDENTIDADES Y DEL UN-DIVIDUO”
u LAURENT DUPONT  
Coordina: Sonia Mankoff

13 a 14.30 hs. 

16.30 a 17 hs.

17 a 17.10 hs.

14.30 a 14.45 hs. 

PROGRAMA

VIERNES

14.45 a 16.30 hs. 

MESA DE LOS DEPARTAMENTOS DEL CIEC I:
“LAS INVENCIONES DEL SUJETO EN EL LAZO ANALÍTICO”
Presentan:  
u Silvina Sanmartino  
(Departamento de Investigación de Psicoanálisis con  
Niños-Nueva Red CEREDA)

u Fernando Pomba 
(Departamento de Psicoanálisis y Política)

Coordina: María Luz Quenardelle

17.10 a 18.25 hs. 

LAURENT DUPONTPROGRAMASI
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VIERNES

18.30 a 20.15 hs. LA CONVERSACIÓN DEL ÁREA CLÍNICA 

Presentan: María Imberti y Antonela López.  

Conversa: Laurent Dupont  

Coordina: Ana Lubatti.  

Lugar: Salón de Actos - Pabellón Argentina.

ACTIVIDAD RESERVADA PARA ADHERENTES  
DEL CIEC Y MIEMBROS DE LA EOL 

LAURENT DUPONTPROGRAMASI
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SEMINARIO PARTE II: 
“EL UN-DIVIDUO Y SU CLÍNICA”
u LAURENT DUPONT 
Coordina: Estela Carrera

8 a 9.30 hs. 

SÁBADO

UNA PAUSA… CAFÉ Y LIBROS9.30 a 10 hs.

MESA DE LOS PROGRAMAS DEL CIEC:
“LEER EL FUTURO EN LOS SIGNOS DE HOY”
Presentan:  
u Jorge Agüero   
(Psicoanálisis y Civilización, Incidencias)

u Carolina Córdoba  
(Cine, Psicoanálisis y otras miradas)

u Noelia Chiantur   
(El Psicoanálisis en la Cultura)

Coordina: Ana Bianco

10 a 11.15 hs. 

PRESENTACIÓN DE ENAPOL
XII Encuentro Americano de Psicoanálisis de la Orientación 
Lacaniana. XXIV Encuentro Internacional del Campo Freudiano

“HABLAR CON EL NIÑO”

11.15 a 11.20 hs. 

LAURENT DUPONTPROGRAMASI

PROGRAMA
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12.30 a 13.45 hs. 

13.45 hs. 

SÁBADO

MESA DE LOS DEPARTAMENTOS DEL CIEC II:  
“NUEVO IMAGINARIO, NUEVAS RESPUESTAS,  
NUEVOS ARREGLOS”
Presentan:  
u Melina Di Francisco   
(Departamento de Toxicomanía y Alcoholismo-Red TyA)

u Milagros Rodríguez   
(Departamento de Estudios Psicoanálisis y Cuerpo)

Coordina: Pia Liberati

UN CIERRE DE ÉPOCA Y UN BRINDIS
Lugar: Hall Central - Pabellón Argentina.

TRES PREGUNTAS SOBRE LA IA
Participan:  
u Fabio Egea 
(Artista Plástico)

u Malena León   
(Dra. en Filosofía FFyH-UNC)

u Pablo Molina Ahumada   
(Dr. en Letras FFyH-UNC)

Conversa: Jorge Castillo

11.20 a 12.20 hs. 

LAURENT DUPONTPROGRAMASI
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COMITÉ DE ORIENTACIÓN
Sonia Mankoff 
Presidente

Marta Goldenberg
Estela Carrera
Jorge Castillo
Pia Liberati

COMITÉ DE GESTIÓN
Pia Liberati 
Directora

Área Clínica: Ana Lubatti
Área de Enseñanzas: Valeria Massara
Área de Secretaría: Luz Quenardelle
Sub Comisión de Librería: Nicolás Bailo
Área de Publicaciones: Ana Bianco
Área de Difusión: Agostina Ventre
Área de Hemeroteca: Melina Di Francisco

COORDINADORES DE DEPARTAMENTOS
Departamento de Investigación de Psicoanálisis con Niños CIEC-NRC: Beatriz 
Gregoret
Departamento de Estudios Psicoanálisis y Cuerpo: Graciela Martínez
Departamento de Toxicomanía y Alcoholismo CIEC-Red TyA: Matías Meichtri 
Quintans
Departamento de Psicoanálisis y Política: Fernando Pomba

COORDINADORES DE PROGRAMAS
Programa El psicoanálisis en la Cultura. Lectura e Investigación: César Mazza
Programa Cine, Psicoanálisis y otras miradas: Diana Paulozky
Programa Psicoanálisis y Civilización, Incidencias: Jorge Agüero 


